
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento
Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA
28 GINECOLOGIA (SOLA) 1,087 25 3 14.5 3.1

GC GINECOLOGIA CONSERJERIA     52 10 1 5.2 1.3
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 1,125 25 4 11.3 2.6

CO CONSEJERIA OBSTETRICA ALTO RIESGO 1,167 24 1 48.6 12.2
31 OBSTETRICIA NORMAL 999 25 2 20.0 2.9
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 1,300 25 2 26.0 6.5
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 498 25 1 19.9 5.0
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 477 23 1 20.7 2.9

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       85 10 1 8.5 2.1
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 522 24 1 21.8 2.4
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 39 5 1 7.8 2.0
93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 407 25 1 16.3 2.9
95 PSICOPROFILAXIS 636 25 2 12.7 3.2
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 828 31 1 26.7 6.7
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 11 3 1 3.7 0.9
68 ESTIMULACION PRENATAL 322 25 1 12.9 3.2
14 MEDICINA INTERNA 245 19 1 12.9 4.0
18 CARDIOLOGIA 358 13 2 13.8 5.1
51 DERMATOLOGIA 228 20 1 11.4 4.2
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 218 20 1 10.9 2.7

Total de Grupo ---->> 10,604 19 30 18.5 4.6

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
2 PEDIATRIA GENERAL 1,542 25 4 15.4 4.0

38 NEONATOLOGIA 768 25 2 15.4 4.2
NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 282 20 1 14.1 3.2
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 1,036 26 2 19.9 3.5
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 347 26 1 13.3 3.4
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA 746 31 3 8.0 2.0
20 ENDOCRINOLOGIA 285 25 1 11.4 3.1
75 INFECTOLOGIA 170 15 1 11.3 3.7
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 504 24 1 21.0 2.2
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 1,856 25 4 18.6 4.6
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 491 23 1 21.3 4.2
19 GASTROENTEROLOGIA 323 25 1 12.9 3.6
23 NEFROLOGIA 139 18 1 7.7 2.5

Total de Grupo ---->> 8,489 24 23 15.6 3.9

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
52 CIRUGIA PEDIATRICA 513 24 2 10.7 2.8
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 386 24 2 8.0 3.1
49 OFTALMOLOGIA 347 24 3 4.8 2.8

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       113 15 1 7.5 1.9
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 109 11 1 9.9 2.6

Total de Grupo ---->> 1,468 20 9 8.3 2.1

OTROS SERVICIOS
94 ANESTESIOLOGÍA 244 25 1 9.8 3.1
92 MEDICINA DE PERSONAL 0 0 1 #¡DIV/0! #¡DIV/0!
5 PSICOLOGIA 616 26 4 5.9 1.5

OM ODONTOLOGIA MUJER 764 25 5 6.1 1.5
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 575 25 3 7.7 1.9
64 PROCETS 689 24 1 28.7 7.2
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 236 24 1 9.8 2.5
6 SERVICIO SOCIAL 4,364 31 7 20.1 5.0

7,488
T O T A L ----->> 28,049 22 85 15.0 3.7

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO
POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
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Codigo Descripcion



ATENDIDOS ATENCIONES CONCE
N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA
28 GINECOLOGIA (SOLA) 577 1,087 1.9

GC GINECOLOGIA CONSERJERIA     52 52 1.0
30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 325 1,125 3.5

CO CONSEJERIA OBSTETRICA ALTO RIESGO 459 1,167 2.5
31 OBSTETRICIA NORMAL 260 999 3.8
33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 678 1,300 1.9
34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 150 498 3.3
29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 200 477 2.4

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       56 85 1.5
37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 196 522 2.7
IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 23 39 1.7
93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 122 407 3.3
95 PSICOPROFILAXIS 180 636 3.5
96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 474 828 1.7
41 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 11 11 1.0
68 ESTIMULACION PRENATAL 118 322 2.7
14 MEDICINA INTERNA 135 245 1.8
18 CARDIOLOGIA 262 358 1.4
51 DERMATOLOGIA 177 228 1.3
8 NEUMOLOGIA ADULTOS 145 218 1.5

Total de Grupo ------->> 4,600 10,604 2.3

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA
2 PEDIATRIA GENERAL 851 1,542 1.8

38 NEONATOLOGIA 437 768 1.8
NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 137 282 2.1
97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 401 1,036 2.6
72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 191 347 1.8
40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA 285 746 2.6
20 ENDOCRINOLOGIA 105 285 2.7
75 INFECTOLOGIA 89 170 1.9
17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 204 504 2.5
91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 201 1,856 9.2
44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 216 491 2.3
19 GASTROENTEROLOGIA 120 323 2.7
23 NEFROLOGIA 45 139 3.1

Total de Grupo ------->> 3,282 8,489 2.6

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA
52 CIRUGIA PEDIATRICA 212 513 2.4
36 OTORRINOLARINGOLOGIA 209 386 1.8
49 OFTALMOLOGIA 230 347 1.5

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       84 113 1.3
79 CIRUGÍA PLÁSTICA 28 109 3.9

Total de Grupo ------->> 763 1,468 1.9

OTROS SERVICIOS
94 ANESTESIOLOGÍA 210 244 1.2
92 MEDICINA DE PERSONAL 0 0 #¡DIV/0!
5 PSICOLOGIA 158 616 3.9

OM ODONTOLOGIA MUJER 260 764 2.9
OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 243 575 2.4
64 PROCETS 648 689 1.1
12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 124 236 1.9
6 SERVICIO SOCIAL 2,136 4,364 2.0

3,779 7,488

T O T A L ----->> 12,424 28,049 2.3

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 
INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION
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